
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

74
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

46741 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del  Patrimonio Nacional.  Objeto:  Servicio de manipulación,  carga y
descarga  de  mobiliario  en  general,  así  como  mobiliario  y  fondos
histórico-artísticos y bienes de uso en Actos oficiales. Expediente: 2019/
AOA0013.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 63110000 (Servicios de manipulación de la carga) y 63121100
(Servicios de almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de manipulación, carga y descarga de
mobiliario en general, así como mobiliario y fondos histórico-artísticos y bienes
de uso en Actos oficiales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (La prestación de este
servicio es de carácter ineludible ya que se deben atender y mantener todas las
tareas de manipulación, carga y descarga de la Dirección y Delegaciones que
conforman la estructura orgánica del Consejo de Administración de Patrimonio
Nacional, para cumplir los fines que tiene encomendados.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica servicios extraordinarios de 22 a 6 horas (Ponderación:
10%).

9.2) Oferta económica servicios extraordinarios de 6 a 22 horas (Ponderación:
10%).

9.3) Oferta económica sometida a baja de licitación (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de septiembre de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59941

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

74
1

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ORDAX S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.3) Dirección: Nuñez de Balboa, 115.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 449.100,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 456.181,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-391664. Envío de Anuncio Previo al DOUE (30 de abril de 2019).
17.2) ID: 2019-663339. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de junio de

2019).
17.3) ID: 2019/S 123-300721. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

junio de 2019).
17.4) ID: 2019-663339. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de julio de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2019.

Madrid, 29 de octubre de 2019.- El Presidente del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional, Alfredo Pérez de Armiñán y de la Serna.

ID: A190060585-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-31T17:03:16+0100




